7

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.06.2020 № 778
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в Окуловском муниципальном районе на 2015-2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями Думы Окуловского муниципального района от 18.12.2019 № 275 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 26.03.2020 № 289, от 28.05.2020 № 296), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации, оценки эффективности, утвержденным постановлением  Администрация Окуловского муниципального района от 21 марта 2017 № 349, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в муниципальную  программу «Обеспечение жильем молодых семей в Окуловском муниципальном районе на 2015-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от  24.10.2014 № 1916 «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Окуловском муниципальном районе на 2015-2017 годы» (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 05.02.2016 № 112, от 20.07.2016 № 1004, от 27.04.2017 №570,  от 05.05.2017 № 602,   от 23.11.2017   № 1782,   от  05.02.2018
№ 122, от 28.12.2018 № 1747, от 21.01.2020 № 24)  изменения:
1.2.1.  Изложить   пункт  7  паспорта  Программы   в  следующей   редакции: «7. Объемы и источники  финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)
	Год
	Источник финансирования

	федеральный

бюджет

	областной

бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные

средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	195,990
	264,305
	116,155
	-
	-
	576,450

	2017
	452,330
	645,370
	247,350
	-
	-
	1345,05

	2018
	178,406
	276,182
	121,862
	-
	-
	576,450

	2019
	212,445
	386,910
	169,245
	-
	-
	768,600

	2020
	566,71664
	943,67487
	459,30449
	-
	-
	1 969, 696

	2021
	521,95919
	867,20024
	433,300
	-
	-
	1 822,45943

	2022
	553,73507
	867,20024
	433,300
	-
	-
	1 854,23531

	всего
	2681,5819
	4250,84235
	1980,51649
	-
	-
	8 912,94074

 »

1.2.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:
3

«Мероприятия  муниципальной программы

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целе

вой пока
затель (но
мер целе

вого пока
зателя из пас
порта муни
ципа
льной прог
рам
мы)
	Источ
ник финан
сирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2015
	2016
	2017

	2018
	2019
	2020

	2021

	2022

	1. Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном

порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

	1.1.
	Признание молодых семей участниками муниципальной программы
	комитет
	2015-2022
	1.1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Организация ин​формационно-разъ​яснительной работы среди населения по освещению целей и задач программы
	комитет
	2015-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Формирование за​явки на участие Окуловского     му​ници​пального рай​она в  конкурсном отборе муници​пальных об​разова​ний для уча​стия в реализации государственной программы  Новгородской области «Развитие жилищного строительства на территории Новгородской области на 2014-2020 годы»

	комитет
	2015-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Прием заявления от молодых семей о признании их уча​стниками муниципальной программы
	комитет
	2015-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5

	Проверка сведений, содержащихся в по​данных молодыми семьями документах
	комитет
	2015-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях  для участия в муниципальной программе
	комитет
	2015-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Формирование спи​ска участников муниципальной программы
	комитет
	2015-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8
	Уведомление моло​дых семей о вклю​чении в список уча​стников муниципальной программы
	комитет
	2015-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.9
	Прием от молодых семей документов для получения сви​детельств о праве на получение социаль​ной выплаты на приобретение жи​лого помещения или строительство ин​дивидуального жи​лого дома
	комитет
	2015-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.10
	Оформление свиде​тельств и выдача их молодым семьям  - претендентам на получение социаль​ных выплат в теку​щем году
	комитет
	2015-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.11
	Предоставление мо​лодым семьям соци​альной выплаты на приобретение жи​лых помещений или строительство ин​дивидуального жи​лого дома
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Окуловского муниципального района
	2015-2022
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет района

Областной бюджет

Федеральный бюджет
	0

0

0
	116,155

264,305

195,990
	247,350

645,370

452,330
	121,862

276,182

178,406
	169,245

386,910

212,445
	459,30449

943,67487

566,71664
	433,300

867,20024

521,95919
	433,300

867,20024

553,73507

	ИТОГО:
	0
	576,450
	1345,05

	576,450
	768,600
	1969,696
	1822,45943
	1854,23531

8
   2. Опубликовать постановление в  бюллетене   «Официальный   вестник
Окуловского муниципального района» и  разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы
администрации района   В.Н. Алексеев